Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Катайская средняя общеобразовательная школа № 1

ул. 30 лет  Победы, дом 7, город Катайск, Курганской области,641700
тел/факс (8-35251 ) 2-19-43 e-mail: ksh1kataisk@mail.ru

ПРИКАЗ

09.03.2021 № 32

О подготовке создания центра «Точка роста» МБОУ КСОШ №1

Во исполнение приказа  Правительства Курганской области Департамента
образования и науки Курганской области от 16.12.2020г. №1122 « О создании в 2021 году в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах
Курганской области, центров  образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование», приказа от 15.03.2021г №205  «Об утверждении перечня
оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания для создания и обеспечения
функционирования в 2021 году центров  образования   естественно-научной и технологической
направленностей  «Точка роста» в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской
местности и малых городах Курганской области» , приказа от 18.03.2021г №219 г. «Об
утверждении комплекса организационно-правовых документов по созданию и функционированию
в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах ,
центров образования естественно-научной направленностей («Точка роста») в Курганской
области в 2021 году.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1..Назначить ответственным лицом по созданию в МБОУ КСОШ №1  центра «Точка роста»
заместителя директора по  УВР Власову Н.С.
Власовой Наталье Семеновне
1.1.Составить дорожную карту по подготовке создания центра «Точка роста» в МБОУ КСОШ №1.
2.Назначить ответственным лицом по подготовке кабинетов к  созданию   центра «Точка роста»
заместителя директора по АХЧ, Боровинских С.И.
Боровинских Светлане Ивановне
2.1.Согласовать  с учителем химии и биологии Гусевой Е.И. о приобретении  необходимой мебели
(вытяжной шкаф, сейф) для создания центра «Точка роста».
2.2.Подготовить заявку на МУ «Управление образования Администрации Катайского района» о
необходимости приобретения мебели,  уголка «Точка роста»,  краски, колера для центра «Точка
роста».
3.Создать рабочую  группу по выбору дизайн-проекта для кабинетов «Точка роста». В состав
группы включить:
Власову Н.С., заместителя директора по УВР;
Полухину С.Н., руководитель естественно-математического цикла;
Гусеву Е.И., учителя химии и биологии;
Корюкову И.Г.,  учителя ИЗО и черчения;
Духовникову Н.М., учителя технологии.
4.Создать рабочую группу  по разработке положения о центре «Точка роста». В состав  рабочей
группы включить:
Власову Н.С., заместителя директора по УВР;
Лекомцеву О.В., руководителя естественно-научного цикла;
Гусеву Е.И., учителя химии и биологии;
Стрельчук М.В., учителя физики.
5.Утвердить Дорожную карту  «Подготовка  создания центра «Точка роста» МБОУ КСОШ №1.
6.Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.
Директор                                     Писарева Е.Ф.

mailto:ksh1kataisk@mail.ru

С приказом ознакомлены:   (Приказ №32 от 09.03.2021г.)

09.03.2021 Власова Н.С.
09.03.2021 Боровинских С.И.
09.03.2021 Полухина С.Н.
09.03.2021 Гусева Е.И.
09.03.2021 Корюкова И.Г.
09.03.2021 Духовникова Н.М.
09.03.2021 Стрельчук М.В.